

**Reparatia si modernizarea partiala
a drumului local de interes raional
L408 Codreanca-Onesti, sector s.
Onesti, str. 31 august 1989**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 872 280,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Segmentul 1. L408 Codreanca-Onesti, km. 4,330 - 4775; L=535 m. 1.1. str. 31 august 1989, L=445 m.				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	2 670,000	42,71 3,30	114 029,13 8 815,11
2	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t	160,200	28,80 0,00	4 613,76 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,070	355,62 34,06	380,51 36,44
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	26,700	8,75 0,00	233,63 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,320	9 656,00 0,00	3 089,92 0,00
6	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu aternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm) K=0,750	m2	534,000	120,61 3,55	64 407,61 1 894,37

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,800	9 656,00 0,00	7 724,80 0,00
8	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	2 670,000	180,56 4,73	482 089,86 12 629,10
9	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	66,750	137,07 44,46	9 149,56 2 967,84
		<i>Total</i>	lei			685 718,78
		Total str. 31 august 1989, L=445 m. Inclusiv salariu				685 718,78 26 342,86
		1.2. str. Nucarilor, L=30 m.				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	180,000	42,71 3,30	7 687,36 594,28
11	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t	10,800	28,80 0,00	311,04 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,070	355,57 34,00	24,89 2,38
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,800	8,75 0,00	15,75 0,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,100	9 656,00 0,00	965,60 0,00
15	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm) K=0,750	m2	180,000	120,61 3,55	21 710,43 638,55
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,050	9 656,00 0,00	482,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	180,000	180,56 4,73	32 500,44 851,40
18	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	4,500	137,07 44,46	616,83 200,08
		<i>Total</i>	lei			64 315,14
		Total str. Nucarilor, L=30 m. Inclusiv salariu				64 315,14 2 286,69
		1.3. str. Bucuria, L=30 m.				
19	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	180,000	42,71 3,30	7 687,36 594,28
20	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t	10,800	28,80 0,00	311,04 0,00
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,070	355,57 34,00	24,89 2,38
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,800	8,75 0,00	15,75 0,00
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,100	9 656,00 0,00	965,60 0,00
24	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm) K=0,750	m2	180,000	120,61 3,55	21 710,43 638,55
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,050	9 656,00 0,00	482,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	180,000	180,56 4,73	32 500,44 851,40
27	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	4,500	137,07 44,46	616,83 200,08
		<i>Total</i>	lei			64 315,14
		Total str. Bucuria, L=30 m. Inclusiv salariu				64 315,14 2 286,69
		1.4. str. A. Mateevici, L=30 m.				
28	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	180,000	42,71 3,30	7 687,36 594,28
29	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t	10,800	28,80 0,00	311,04 0,00
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,070	355,57 34,00	24,89 2,38
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,800	8,75 0,00	15,75 0,00
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,100	9 656,00 0,00	965,60 0,00
33	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm) K=0,750	m2	180,000	120,61 3,55	21 710,43 638,55
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,050	9 656,00 0,00	482,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	180,000	180,56 4,73	32 500,44 851,40
36	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	4,500	137,07 44,46	616,83 200,08
		<i>Total</i>	lei			64 315,14
		Total str. A. Mateevici, L=30 m. Inclusiv salariu				64 315,14 2 286,69
		<i>Total</i>	lei			878 664,20
		Total Segmentul 1. L408 Codreanca-Onesti, km. 4,330 - 4775; L=535 m. Inclusiv salariu				878 664,20 33 202,93
		2. Segmentul 2. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,350 - 5,510; L=160 m.				
37	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	960,000	42,71 3,30	40 999,24 3 169,48
38	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t	57,600	28,80 0,00	1 658,88 0,00
39	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,380	355,61 34,05	135,13 12,94
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,600	8,75 0,00	84,00 0,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,120	9 656,00 0,00	1 158,72 0,00
42	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm) K=0,750	m2	192,000	120,61 3,55	23 157,79 681,12
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,290	9 656,00 0,00	2 800,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
44	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	960,000	180,56 4,73	173 335,68 4 540,80
45	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	24,000	137,07 44,46	3 289,73 1 067,09
		<i>Total</i>	lei			246 619,41
		Total Segmentul 2. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,350 - 5,510; L=160 m. Inklusiv salariu				246 619,41 9 471,43
		3. Segmentul 3. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,600 - 5,640; L=40 m.				
46	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	240,000	42,71 3,30	10 249,81 792,37
47	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t	14,400	28,80 0,00	414,72 0,00
48	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,100	355,70 34,10	35,57 3,41
49	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,400	8,75 0,00	21,00 0,00
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,140	9 656,00 0,00	1 351,84 0,00
51	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm) K=0,750	m2	240,000	120,61 3,55	28 947,24 851,40
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,070	9 656,00 0,00	675,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
53	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	240,000	180,56 4,73	43 333,92 1 135,20
54	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	6,000	137,07 44,46	822,43 266,77
		<i>Total</i>	lei			85 852,45
		Total Segmentul 3. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,600 - 5,640; L=40 m. Inklusiv salariu				85 852,45 3 049,15
		4. Segmentul 4. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,939 - 6,000; L=61 m.				
55	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, H=10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,370	1 688,00 0,00	624,56 0,00
56	DA12C aplicativ	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10 cm (Sunt escluse urmatoarele resurse: compactorul, autocisterna si apa)	m3	36,600	557,28 28,38	20 396,45 1 038,71
57	DA21C aplicativ	Tratarea stratului cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul materialului reciclat: 4% h=20 cm (Rc C5/6 conform SM EN 14227-1:2015) (pentru resursul: Ciment CEM II/B-LL 32,5R a fost modificata norma de consum pe 8,856 t)	100 m3	0,730	24 709,40 108,79	18 037,86 79,42
58	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si	m3	5,860	55,00 0,00	322,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (8%)				
59	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	3,660	120,00 0,00	439,20 0,00
60	TsD08B1	Compactarea mecanica a straturilor tratate cu ciment cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 20 cm grosime dupa compactare	100 m3	0,730	1 381,30 285,70	1 008,35 208,56
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t	0,220	9 656,00 0,00	2 124,32 0,00
62	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	366,000	201,51 5,68	73 753,40 2 077,42
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	0,110	9 656,00 0,00	1 062,16 0,00
64	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2	366,000	180,56 4,73	66 084,23 1 731,18
65	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	54,900	137,07 44,46	7 525,25 2 440,96
		<i>Total</i>	lei			191 378,08
		Total Segmentul 4. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,939 - 6,000; L=61 m. Inclusiv salariu				191 378,08 7 576,25

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 402 514,14
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 791,94
		Total		1 415 306,08
		Cheltuieli de regie	6 %	84 918,37
		Total		1 500 224,45
		Beneficiu de deviz	4 %	60 008,98
		Total		1 560 233,43
		TVA	20 %	312 046,69
				1 872 280,12
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		53 299,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia si modernizarea partiala a
drumului local de interes raional
L408 Codreanca-Onesti, sector s.
Onesti, str. 31 august 1989**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 872 280,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	10,980	94,60	1 038,708
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	317,235	94,60	30 010,431
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,863	94,60	1 406,087
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,435	94,60	6 284,723
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	153,909	94,60	14 559,791
		Total manopera				53 299,76

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	149,361	1 550,00	231 509,55
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	448,944	1 760,00	790 141,44
3.	1411122201672	Piatra sparta fr. 16-31,5 mm	m3	46,482	390,00	18 127,98
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	390,00	2,746
5.	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	2,596	9 200,00	23 879,52
6.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	120,559	82,00	9 885,879
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	57,802	38,00	2 196,495
8.	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	57,802	35,00	2 023,088
9.	2651122100002	Ciment CEM II/B-LL 32,5R	t	6,465	2 600,00	16 808,688
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	146,980	20,00	2 939,60
		Total materiale de construcții				1 097 515,01

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	7,927	150,00	1 189,08
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	80,262	1 330,00	106 748,46
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,756	600,00	453,60
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,867	800,00	2 293,52
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,138	330,00	11 925,656
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	33,715	330,00	11 125,868

7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,715	1 300,00	43 829,175
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,704	800,00	563,20
9.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0,839	500,00	419,75
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	80,262	450,00	36 117,90
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,934	450,00	7 620,48
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	81,951	350,00	28 682,675
13.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,365	2 000,00	730,00
		Total utilaje de construcții				251 699,37

Total	lei	1 402 514,14
Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 791,94
Total		1 415 306,08
Cheltuieli de regie	6 %	84 918,37
Total		1 500 224,45
Beneficiu de deviz	4 %	60 008,98
Total		1 560 233,43
TVA	20 %	312 046,69

Total deviz: 1 872 280,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia si modernizarea partiala a
drumului local de interes raional L408
Codreanca-Onesti, sector s. Onesti, str. 31
august 1989

Investitor Primaria Onesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Segmentul 1. L408 Codreanca-Onesti, km. 4,330 - 4775; L=535 m.				
		1.1. str. 31 august 1989, L=445 m.				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			42,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 330,00	24,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114 029,13
2	Ts150A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanța de 2 km (y=1,5 t/m3)	t			28,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 613,76
3	TsC51B	Lucrări la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3			355,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0040	390,00	1,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			380,51
4	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			8,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			233,63
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			9 656,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasă C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 089,92
6	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executată la cald în grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanică (Sunt excluse următoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm) K=0,750	m2			120,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	3,55
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 550,00	109,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 407,61
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 724,80
8	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2			180,56 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,0940	1 760,00	165,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482 089,86
9	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			137,07 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	82,00	59,86
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,00	13,30
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 149,56
		1.2. str. Nucarilor, L=30 m.				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			42,71 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 330,00	24,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 687,36
11	Ts150A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t			28,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,04
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			355,57 34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,89
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,75
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			965,60
15	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm) K=0,750	m2			120,61 3,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	3,55
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 550,00	109,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 710,43
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482,80
17	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2			180,56 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,0940	1 760,00	165,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 500,44
18	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			137,07 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	82,00	59,86
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,00	13,30
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			616,83
		1.3. str. Bucuria, L=30 m.				
19	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			42,71 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 330,00	24,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 687,36
20	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t			28,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,04
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			355,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,89
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,75
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			9 656,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			965,60
24	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm) K=0,750	m2			120,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	3,55
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 550,00	109,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 710,43
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			9 656,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482,80
26	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm)	m2			180,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,0940	1 760,00	165,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 500,44
27	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			137,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	82,00	59,86
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,00	13,30
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			616,83
		1.4. str. A. Mateevici, L=30 m.				
28	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			42,71 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 330,00	24,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 687,36
29	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t			28,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,04
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			355,57 34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,89
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,75
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			965,60
33	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm) K=0,750	m2			120,61 3,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	3,55
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 550,00	109,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 710,43
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482,80
35	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald,	m2			180,56

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)				4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,0940	1 760,00	165,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 500,44
36	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			137,07 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	82,00	59,86
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,00	13,30
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			616,83
		2. Segmentul 2. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,350 - 5,510; L=160 m.				
37	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			42,71 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 330,00	24,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 999,24
38	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t			28,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 658,88
39	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			355,61 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,13
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 158,72
42	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de	m2			120,61 3,55

1	2	3	4	5	6	7
		egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm) K=0,750				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	3,55
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 550,00	109,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 157,79
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,24
44	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm)	m2			180,56 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,0940	1 760,00	165,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173 335,68
45	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			137,07 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	82,00	59,86
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,00	13,30
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 289,73
		3. Segmentul 3. L408 Codreanca-Onesti, km. 5,600 - 5,640; L=40 m.				
46	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			42,71 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 330,00	24,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 249,81
47	Ts150A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)	t			28,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			414,72
48	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			355,70

1	2	3	4	5	6	7
						34,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,57
49	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,00
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			9 656,00
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 351,84
51	DB19E Aplic. K=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald in grosime de hmed=3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm) K=0,750	m2			120,61
						3,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	3,55
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 550,00	109,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 947,24
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			9 656,00
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			675,92
53	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt.=30 mm)	m2			180,56
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,0940	1 760,00	165,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 333,92
54	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			137,07
						44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	82,00	59,86
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,00	13,30
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			822,43
		4. Segmentul 4. L408 Codreanca-				

1	2	3	4	5	6	7
		Onesti, km. 5,939 - 6,000; L=61 m.				
55	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, H=10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 688,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 688,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,56
56	DA12C aplicativ	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere, H=10 cm (Sunt excluse urmatoarele resurse: compactorul, autocisterna si apa)	m3			557,28 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta fr. 16-31,5 mm	m3	1,2700	390,00	495,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 396,45
57	DA21C aplicativ	Tratarea stratului cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul materialului reciclat: 4% h=20 cm (Rc C5/6 conform SM EN 14227-1:2015) (pentru resursul: Ciment CEM II/B-LL 32,5R a fost modificata norma de consum pe 8,856 t)	100 m3			24 709,40 108,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2651122100002	Ciment CEM II/B-LL 32,5R	t	8,8560	2 600,00	23 025,60
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	500,00	575,00
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	2 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 037,86
58	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (8%)	m3			55,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,30
59	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			120,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	800,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			439,20
60	TsD08B1	Compactarea mecanica a straturilor tratate cu ciment cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 20 cm grosime dupa compactare	100 m3			1 381,30 285,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	330,00	1 095,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 008,35
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0006 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 124,32
62	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald,	m2			201,51

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)				5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,1180	1 550,00	182,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	330,00	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	330,00	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 300,00	8,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 753,40
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 062,16
64	DB16H Aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald 1t.=30 mm)	m2			180,56 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,0940	1 760,00	165,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 300,00	6,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 084,23
65	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			137,07 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	82,00	59,86
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,00	13,30
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 525,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.